
Data Godz. 5 Niedziela Wielkanocna 

Poniedziałek  20.05 7:00 Zm.  Mieczysław Kurdyła /int od rodziny Kostycz/ 

 8:00 
Zm. Jan Madej 
Zm. Sandra Farbaniec /greg/ 

 18:00 Zm. Edward i jego zmarli rodzice 

Wtorek 21.05 7:00 Zm. Sandra Farbaniec /greg/ 

 8:00 Zm. Zdzisław  Farbaniec, Barbara i  Kacper Majdosz 

 18:00 
Zm. Maria Mezglewska/int od   Mariana Kondziołka z rodziną/ 
Zm. Marian Mezglewski 

Środa 22.05 7:00 Zm. Sandra Farbaniec /greg/ 

 8:00 
Zm. Mieczysław Kurdyła /int od sąsiadów Milanów/ 
Zm. Antoni Strzemecki w 7 rocz śmierci /int od córki z rodziną/ 

 18:00 
Zm. Urszula  Janicka Krzywda  w rocz urodzin 
Zm. Czesława Piróg /int od przedszkolaków i rodziców/ 

Czwartek 23.05 7:00 Zm. Sandra Farbaniec /greg/ 

 8:00 
Zm. Irena, Antoni Kurdyła 
Zm. Jan , Apolonia, Stanisław, Łucja   Dańczak    

 18:00 
Zm. Władyslaw Madej/int od Bolesława Magierowskiego/ 
Zm. Bolesław, Jan, Maria Lorenc  

Piątek 24.05 7:00 W intencji Matki Prowincjalnej Auxilii Felisiak/ 

 8:00 
Zm. Marian Mezglewski 
Zm. Jan w 25 rocz śmierci  oraz Paulina  Janiszewscy 

Wola 17:00 
Zm. Teresa, Maciej Kaluba, Maria, Ks. Jan Rąpała, ks. Jan Ba-
ran, Siostra Wojciecha 

 18:00 Zm. Sandra Farbaniec /greg/ 

Sobota 25.05 7:00 Zm. Sandra Farbaniec /greg/ 

 8:00 
Zm. Aleksander Krężel   rocz śmierci  
Zm. Helena, Jan Farbaniec/int od rodziny Bogacz/ 

 18:00 
Zm. Sylwester Kurdyła/int od Siostry Klaudii z rodziną/ 
O łaskę nawrócenia i opiekę Matki Bożej  

Niedziela 26.05 7:00 
Za zmarłe Siostry Sercanki pracujące w Jaśliskach, księży pro-
boszczów, spowiedników ,  podopiecznych i darczyńców   

 8:00 
W intencji Parafii 
Zm. Sandra Farbaniec/greg/  

Wola 9.30 Zm. Antoni Strzemecki w 7 rocz śmierci  

 11:00 
Zm. Anna, Stanisław, Michalina, Wilhelm z  Madejów oraz  
zmarli z rodziny Bober/int od Danuty/   

 16:00 Zm. Antonina Bukowczyk 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Początek chrześcijańskiej dojrzałości 

Dzisiaj w naszej parafii przeżywamy wspania-

łe wydarzenie-Uroczystość Pierwszej Komunii 

św. dzieci z klas trzecich .Do tej pory dzieci 

uczestniczyły we 

Mszy św., nie rozu-

miejąc do końca jej 

sensu. Kiedy dziec-

ko rozpoczyna 

szkolną edukację, 

przygotowuje się je 

także do sakramen-

tu, ucząc na religii 

podstawowych po-

jęć i modlitw. Pro-

stym językiem tłu-

maczy się, że Ko-

munia to przyjęcie 

Jezusa pod postacią 

chleba. Katecheci 

podkreślają jednak 

coraz częściej, że 

druga klasa podstawówki to zbyt wcześnie, by 

dzieci przystępowały do tego sakramentu. 

Psychiczna niedojrzałość, braki w edukacji 

religijnej dzieci, przy nikłym zainteresowaniu 

rodziców prawdziwym znaczeniem tego sa-

kramentu, sugerowałyby raczej przesunięcie 

tej uroczystości o rok, czy dwa. Jednak dla 

dobra dziecka wielu proboszczów wstrzymuje 

się przed tym krokiem.Wielu dzisiejszych 

rodziców pragnie zapewnić swoim pociechom 

bezstresowe życie. To przecież dla nich goto-

wi są codziennie ponosić wyrzeczenia i ofiary. 

Spełniają najmniejsze zachcianki, biorą kredy-

ty, kupują wszystko na co tylko ich dziecko 

ma ochotę. I chyba nie ma w tym nic złego. 

Każdy chce zapewnić swojemu dziecku przy-

szłość lepszą od 

swojej. Ale jed-

nocześnie ko-

chani rodzice 

pragną uchronić 

swoje latorośle 

od podejmowa-

nia poważnych 

decyzji i brania 

za nie odpowie-

dzialności. Jed-

nak w pewnym 

wieku - a na 

ogół jest to 8.-9. 

rok życia, zapo-

minamy, że to 

już najwyższa 

pora, aby za 

pewne swoje zachowania dzieci mogły odpo-

wiadać. Jakże wzruszający przykład pokazała 

kiedyś telewizja .Otóż dziewięcioletni Maciuś 

opiekuje się przykutymi do wózka chorymi 

rodzicami, rzucając na odchodne zdumionemu 

reporterowi, że nigdy ich nie opuści i nigdzie 

nie odda... Od wielu lat kontestuje się w publi-

cystyce potrzebę „pierwszej spowiedzi”. Za-

troskani o dziecięcą psychikę specjaliści pro-

ponują odłożyć tę „nieszczęsną” pierwszą spo-

wiedź na nieokreślony bliżej w przyszłości 

czas, argumentując to zbyt wielkim stresem 
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jaki może stanowić dla dziecka wyznanie swo-

ich grzechów. Cofnijmy się kilkanaście wie-

ków wstecz. Jest III wiek. W starożytnym 

Rzymie mieszka mały Tarsycjusz. Jest okres 

prześladowania chrześcijan, ale młody chło-

piec jest już na tyle dojrzały że starsi w gminie 

powierzają mu odpowiedzialne zadanie. No-

szenie ukrytego w hostii Pana Jezusa więź-

niom. Tak bardzo z niecierpliwością wyglądali 

Tarsycjusza, który przynosił im lekarstwo na 

ich doczesne zmartwienia. Pewnego razu zo-

stał brutalnie napadnięty przez rówieśników, 

którzy zaciekawieni, co chłopak tak mocno 

chowa, zaczęli go bić. Tarsycjusz nie wyjawił 

jednak sekretu; pobitego chłopca uratował 

jeden z żołnierzy. Chłopiec oddał mu Naj-

świętszą Hostię i wkrótce zmarł z powodu 

odniesionych ran. Swoim pragnieniem przyję-

cia Najświętszej Hostii włoska dziewczynka 

Imelda Lambertini żyjąca w XIV wieku zadzi-

wiła swoje otoczenie. Dzieci mogły wówczas 

przyjąć Komunię po 14. roku życia. Imelda w 

wieku dziewięciu lat zostaje oblatką 

(dziewczynką, która wychowuje się w klaszto-

rze, aby w przyszłości zostać zakonnicą) u 

bolońskich dominikanek. Bardzo zasmuca ją 

fakt, że kiedy ona sama klęczy w chórze za-

konnym wszystkie siostry przyjmują Najświęt-

szy Sakrament. Z tego powodu dziewczynka 

często płakała. Pewnego majowego poranka 

1333, kiedy wszystkie siostry, prócz Imeldy 

przyjęły Komunię, w kościele pojawił się 

dziwny zapach. Nagle nad głową dziewczynki 

zmaterializowała się biała hostia. Odczytano to 

jako znak od Boga przyzwalający na udziele-

nie Komunii dziewczynce. Wezwano kapela-

na, i stała się rzecz nadzwyczajna - hostia spo-

częła na kapłańskiej patenie, a po przyjęciu 

Komunii Świętej serce Imeldy nie wytrzymało 

szczęścia... pękło z radości. Imelda odeszła do 

domu Ojca Niebieskiego w wieku zaledwie 

dwunastu lat. Jej niewinne ciało zachowało się 

od zniszczenia będąc świadkiem świątobliwe-

go życia i pięknej postawy dziewczynki. Imel-

da ogłoszona błogosławioną została z czasem 

patronką dzieci pierwszokomunijnych. Między 

innymi biorąc pod uwagę jej przykład papież 

Pius X - żyjący na początku dwudziestego 

stulecia i zwany papieżem eucharystycznym, 

na mocy swojej władzy apostolskiej udzielił 

zezwolenia, aby dzieci mogły przystępować do 

stołu Pańskiego już w wieku ośmiu lat. W ro-

ku 1905 ten papież pozwolił na częstą, nawet 

codzienną Komunię Świętą wiernym bez ko-

nieczności każdorazowej spowiedzi. 

Niezwykle poruszająco o swojej Pierwszej 

Komunii Świętej mówił w Watykanie 15 paź-

dziernika 2005 r. podczas spotkania z dziećmi 

papież Benedykt XVI. „Zrozumiałem, że Jezus 

przyszedł do mojego serca, odwiedził właśnie 

mnie. I że jest to dar miłości, który rzeczywi-

ście wart jest więcej niż wszystko inne, co 

może dać mi życie. (…) Mam nadzieję, że 

również dla was wszystkich I komunia, którą 

przyjmiecie będzie początkiem przyjaźni z 

Jezusem na całe życie”. Przepełnia mnie 

ogromna radość – pisze Kamil – bo przyjąłem 

do swojego serca Jezusa. Już teraz wiem, czym 

jest dar przebaczenia i jak wielką miłością 

darzy mnie Pan Bóg. Jestem szczęśliwy, że po 

dziesięciu latach mojej walki z grzechem, 

wreszcie, dzięki Jezusowi, pokonałem szata-

na”. Eucharystia to żywy Jezus, do którego 

mamy przychodzić, aby Go przyjmować, i 

trwać w promieniach Jego miłości. Tylko mo-

cą Jezusa zwyciężymy wszystkie grzechy, 

wyleczymy wszystkie rany serca i zdobędzie-

my radość. Dlatego trzeba z wielką ufnością 

chwycić Jezusa za rękę i razem z Nim iść 

przez życie. /Red./ 

 

Sadzenie Dębów Pamięci  /C.d…/ 

Uroczystość rozpoczęła się na placu przy wej-

ściu do kościoła w Woli Niżnej. Na cmentarzu, 

w miejscu sadzenia Dębu Pamięci i umiesz-

czonego obok niego niedużego kamienia z 

napisem poświęconym zamordowanemu Bo-

haterowi, została zaciągnięta warta honorowa i 

zapłonęły znicze. Pełniła ją jedna z   harcerek 

wydelegowana przez grupę harcerek z ZSP w 

Jaśliskach. Wartę honorową podjął także jeden 

funkcjonariusz wydelegowany ze Służb Wię-

ziennych. Potem wójt naszej Gminy Jaśliska 

Adam Dańczak powitał wszystkie przybyłe 

osoby oraz nielicznych mieszkańców miejsco-

wości Wola Niżna i Posada Jaśliska. Następnie 

Ks. Grzegorz Polasz, Proboszcz parafii Jaśli-

ska, odmówił modlitwy za urodzonego tutaj w 

Woli Niżnej Śp. podporucznika Wojska Pol-

skiego Bogusława Lisowskiego, a także za 

wszystkich poległych, którzy oddali swoje 

życie za naszą Ojczyznę. Później funkcjona-

riusz Straży Więziennej st. szer. Maciej Drozd 

odczytał wszystkim zebranym na placu przed 

kościołem w Woli Niżnej biogram podporucz-

nika Bogusława Lisowskiego, a potem już 

rozpoczęło się uroczyste - symboliczne posa-

dzenie Dębu Pamięci na jego cześć przez ofi-

cerów Straży Więziennej, Wojska Polskiego, 

Policji, przedstawicieli Państwowej Straży 

Pożarnej i ZHP. Harcmistrz Krystyna Chowa-

niec z Hufca ZHP Ziemi Sanockiej im. Ks. 

hm. Zdzisława Peszkowskiego przywiozła w 

urnie ziemię katyńską, która została umiesz-

czona pod tym Dębem. Ks. Grzegorz Polasz 

dokonał poświęcenia miejsca jego posadzenia 

na przykościelnym cmentarzu. Po tych czyn-

nościach nastąpiło odsłonięcie tablicy pamiąt-

kowej (ją również poświęcił Ks. Grzegorz 

Polasz) poświęconej podporucznikowi Bogu-

sławowi Lisowskiemu  i złożenie pod nią 

kwiatów. Dokonali tego: Bogdan Rzońca- po-

seł na Sejm RP, Maria Kurowska-członek Za-

rządu Województwa Podkarpackiego (ona 

również po jej odsłonięciu złożyła wiązankę 

kwiatów przed pamiątkową tablicą upamięt-

niającą życie i działalność podporucznika Bo-

gusława Lisowskiego) i wójt naszej Gminy 

Jaśliska Adam Dańczak. Kwiaty pod pamiąt-

kową tablicą złożyły również i zapaliły znicze 

dwie harcerki z ZSP w Jaśliskach w towarzy-

stwie jego dyrektora Katarzyny Dubis, a po 

nich złożyła je delegacja składająca się  z żoł-

nierzy Wojska Polskiego, funkcjonariuszy 

Straży Więziennej, Państwowej Straży Pożar-

nej i Policji, która oddała też salut honorowy 

zamordowanemu podporucznikowi Wojska 

Polskiego Bogusławowi Lisowskiemu. Potem 

wójt Gminy Jaśliska Adam Dańczak podzięko-

wał wszystkim, którzy przyczynili się do zor-

ganizowania tej uroczystości, a w sposób 

szczególny podziękował dr Joannie Potaczek z 

Uniwersytetu Rzeszowskiego, organizatorce 

tych wszystkich bardzo ważnych przedsię-

wzięć mających na celu upamiętnienie miejsc 

historycznych i osób. Na koniec jej uczestnicy 

obejrzeli nowo-  odmalowaną wewnątrz świą-

tynię w Woli Niżnej i około godz. 13:00 prze-

jechali samochodami do Jaślisk, gdzie zwie-

dzili równie piękne Sanktuarium Matki Bożej 

Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi, naszej Pani 

Jaśliskiej. Wspólny obiad na plebanii w Jaśli-

skach zakończył całą uroczystość. 

/ Jan Grzywacz / 

Ps. Niniejszym bardzo dziękuję Wójtowi Gmi-

ny Jaśliska Adamowi Dańczakowi za udostęp-

nienie mi materiałów odnośnie przebiegu po-

wyższej uroczystości oraz Alicji Majdosz, 

zastępcy dyrektora GOK-u w Jaśliskach za 

udzielenie mi informacji ustnych. 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj na sumie dzieci z klasy trzeciej przyj-

mą pierwszą Komunię Świętą. Polecamy ich 

naszym modlitwom wraz z rodzinami. Od po-

niedziałku  rozpoczynamy tzw. biały tydzień. 

Dzieci z klasy  trzeciej przychodzą do kościoła 

w strojach komunijnych. W środę próba scho-

lii młodszej w środę o 16. W piątek o 18:00 

spotkanie KSM-u. Dziękujemy rodzicom dzie-

ci pierwszokomunijnych za  sprzątanie i przy-

gotowanie kościoła do uroczystości. Na naj-

bliższy tydzień prosimy kolejne osoby: Wanda 

Zielonka, Bronisław Farbaniec, Beata Dubiel, 

Jolanta Kuchta, Bożena Dobrowolska, Iwona 

Skubińska, Jolanta Puchalik. Na Woli: Krysty-

na Biłas i Anna Majdosz.  

Do sakramentu małżeństwa przygotowują się:  

Adam Piotr Zawada s. Jana i Katarzyny z d. 

Przybyciel zam. w  Daliowej oraz  Agnieszka 

Barbara Krzywiecka c. Władysława i Józefy z 

d. Dmitrzak  zam. w Trepczy zap. II. 

Kamil Konrad Farbaniec s. Józefa i Janiny 

Gibało zam. Posada Jaśliska oraz Elisabet Ol-

brecht c. Fethi i Wioletty Olbrycht  zam . w 

Jasionce  zap. I. 

Ogłoszenie społeczne: 

W najbliższą niedzielę w Rymanowie odbę-

dzie się na II piknik Rodzinny w blasku krzyża 

z Ojcem Pio. Impreza będzie się odbywać  od 

godz. 14:00 do 20:00 w Parku  Dworskim  w 

Rymanowie.  


